
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

N° 323 DEL 09/07/2018 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA 
ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. GIUR. C CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
COMUNE DI BUSSETO (PR). 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta num.180 del 06/12/2017 “Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale 2018-2020 - Verifica delle eccedenze - Dotazione Organica” in cui viene 

deliberato di provvedere a num. 1 assunzione tramite mobilità volontaria di agente di polizia 

municipale cat. C; 

 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento, inoltre, costituisce autorizzazione per il 

Responsabile del Servizio Personale all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

 

DATO ATTO che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, annualità 2018 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 29/12/2017, e successive variazioni, sono presenti 

le risorse per la copertura eventuale della posizione richiesta; 

 

DATO ATTO che la comunicazione di cui all’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 è stata attivata con 

nota PEC Prot.  8036 del 29.06.2018 e trasmessa ai soggetti competenti; 

 

ACCLARATO, quindi, che la procedura di selezione è subordinata all’esito negativo della 

procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis succitato; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono state effettuate con esito positivo le 

valutazioni di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa, oltre il controllo 

contabile previsti dall'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 19/01/2018 dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2018-2020;  

 

VISTO il Decreto Sindacale 3/2018 in data 20/01/2018 prot. n. 1605 con il quale sono state 

conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 

dell’Area 1 – Affari Generali ed Istituzionali/Servizio Personale; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000, e s.m.i.; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

9/
07

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 S
O

R
E

N
T

I 
M

E
R

E
N

D
I 

A
L

V
IA

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
18

 d
a 

B
ar

ab
as

ch
i G

io
va

nn
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 183, 

comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, come eventuali allegati per relationem citati 

 

2. DI ATTIVARE, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di 

Personale 2018/2020, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 

06/12/2017, la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. 

165/2001 e s.m.i.;  

 

3. DI DARE ATTO che la suddetta procedura di mobilità resta comunque subordinata 

all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell’art. 34 bis del 

D.lgs. n. 165/2001 attivata in data 29/06/2018 prot. 8036; 

 

4. DI APPROVARE l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la 

copertura, di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale – Cat. Giur. C, con contratto a 

tempo indeterminato e il relativo allegato “Schema di domanda”; 

 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale, 

per un periodo pari almeno a trenta giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 4, 

comma 1, della Legge n.114/11.8.2014, nonché la sua diffusione e pubblicizzazione 

mediante le forme di comunicazione ritenute più idonee; 

 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è 

il dott. Giancarlo Alviani – Responsabile Affari Generali e Servizi Istituzionali/Servizio 

Personale; 

 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento risulta pienamente conforme agli atti 

d’indirizzo politico-gestionale; 

 

8. DI AVVERTIRE che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Parma ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della 

L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in 

cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

9/
07

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 S
O

R
E

N
T

I 
M

E
R

E
N

D
I 

A
L

V
IA

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
18

 d
a 

B
ar

ab
as

ch
i G

io
va

nn
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile area affari generali 
 

GIANCARLO SORENTI MERENDI 
ALVIANI / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

9/
07

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 S
O

R
E

N
T

I 
M

E
R

E
N

D
I 

A
L

V
IA

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
18

 d
a 

B
ar

ab
as

ch
i G

io
va

nn
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N°323           DEL 09/07/2018 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA 

ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. GIUR. C CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
COMUNE DI BUSSETO (PR). 

 
 
 
 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 183, COMMA 7° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON D. LGS. 18/8/2000 N. 267, NON DÀ 
ATTESTAZIONE A COPERTURA FINANZIARIA IN QUANTO L'ATTO NON HA 
RILEVANZA CONTABILE. 
 
 
 
Lì, 09/07/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

9/
07

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 S
O

R
E

N
T

I 
M

E
R

E
N

D
I 

A
L

V
IA

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
18

 d
a 

B
ar

ab
as

ch
i G

io
va

nn
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


